
 

1 
 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
ZE DNE 7. ÚNORA 2020 

 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“) 

Uzavřená mezi: 

Collegium Bohemicum, o.p.s. 
sídlem: Masarykova 1000/3, 400 01 Ústí nad Labem 
zastoupená: PhDr. Petrem Kourou, Ph.D., ředitelem 
e-mail: koura@collegiumbohemicum.cz 
IČ:  27309231 
DIČ: CZ27309231 
 
(dále jen „objednatel“) 
        
     a 
 
David Syrovátka 
se sídlem: Nová Víska 28, 407 82 Dolní Poustevna  
zapsaný v živnostenském rejstříku u MÚ Rumburk 
zastoupená:  David Syrovátka  
IČ: 72653981 
DIČ: CZ 7804222393 
  
 
(dále jen "zhotovitel") 
 

(dále společně „smluvní strany“) 

 

1. Objednatel se zhotovitelem uzavřeli dne 7.2. 2020 Smlouvu o dílo v návaznosti na 
výsledek zadávacího řízení veřejné nadlimitní zakázky s názvem Collegium 
Bohemicum, o.p.s. - výstavba muzejní expozice „Naši Němci“, (dále též 
„Smlouva o dílo“), ve znění Dodatku č. 1 ze dne 1. října 2020, realizované 
objednatelem, jakožto zadavatelem, kdy předmětem předmětné smlouvy o dílo je 
činnost prováděná zhotovitelem pro objednatele spočívající v zhotovení díla v 
souladu s projektovou dokumentací ve stupni DTPE pro provedení I. a II. části 
Expozice k dějinám Němců v českých zemích vypracované Projektil 
architekti s.r.o., IČ: 27118436 (dále též „dílo“). Následně objednatel a 
zhotovitel uzavřeli dne 1. října dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo, na základě 
kterého došlo k prodloužení lhůty pro vyhotovení díla o 92 dní, a to zejména 
z důvodu, že osoby uvedené v tomto dodatku č. 1, jak na straně zhotovitele, 
tak na straně objednatele byly v zákonem stanovené karanténě z důvodu 
pandemie COVID-19 a tedy došlo k zásahu vyšší moci, kterou strany nemohly 
jakkoliv předvídat a nebylo fakticky z důvodu zásahu vyšší moci spočívající 
v pandemii COVID-19 a související povinnosti karantény možno plnit předmět 
Smlouvy o dílo. 

 

 



 

2 
 

2. Objednatel a zhotovitel konstatují, že v době po podpisu Smlouvy o dílo došlo 
k zásahu vyšší moci spočívající v opatření orgánů veřejné moci vydaných 
v souvislosti se šířením zdraví ohrožující nákazy viru s označením SARS CoV-
2, resp. COVID-19 (označovaného ve sdělovacích prostředcích jakožto 
„koronavirus“) a současně tedy i celosvětové pandemie onemocnění COVID-
19, zejména v důsledku trvání nouzového stavu pro území České republiky dle 
čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, a 
to od 5. října 2020 do současnosti, a to s tím, že tento nouzový stav bude na 
základě všech dostupných informací z důvodů trvající pandemie COVID-19 
dále prodloužen či nadále prodlužován do roku 2021, kdy navíc již došlo v době 
trvání smlouvy z důvodu nákazy či zákonem stanovené povinnosti izolace osob, 
a to jak na straně objednatele, tak i zhotovitele, v povinné karanténě, přičemž 
povinnost izolace osob ze zákona trvá, a může se opakovat, přičemž budoucí 
vývoj s ohledem na predikce Ministerstva  zdravotnictví bude velmi nepříznivý.  

  

 Druhý nouzový stav tedy trvá ke dni 22. 12. 2020, tedy ke dni uzavření 
tohoto dodatku č. 2 78 dní (slovy sedmdesát osm). 

 
Shora uvedený stav způsobuje situaci, kdy je nepředvídatelná možnost 
přejímat jednotlivé etapy díla, a tedy nemožnost realizovat pokračující 
etapy díla, na straně objednatele; a nemožnost koordinace realizace 
jednotlivých prací na díle, a tedy nemožnost realizovat pokračující etapy 
díla, na straně objednatele; a nemožnost koordinace jednotlivých prací 
na díle a navazujících činností a etap díla, a tedy nemožnost realizovat 
pokračující etapy díla, na straně zhotovitele; a 
a tedy nemožnosti realizovat pokračující etapy díla jako celku  
 
a současně  
 
vzhledem k tomu, že je předmětná pandemie celosvětového charakteru, 
tak 
 
- objednatel se dostává do situace, kdy nemůže včasně získat zápůjčky 

exponátů, které mají být součástí fundusu vyhotovovaného 
zhotovitelem, a 

- zhotovitel bez svého zavinění eviduje značné zpoždění dodávek 
technologií, zejména pak audiovizuálních zařízení z dodavatelských 
zemí zpravidla v Asii, a 

- došlo i k nepředpokládatelnému uzavření zahraničních institucí, které 
mají poskytovat exponáty, které jsou součástí fundusu a tedy 
zhotovitel tyto nemůže včasně zajistit, a 

kdy zhotovované dílo – fundus, je z velké části vyráběn jako součást 
exponátů a audiovizuálních prvků. 

 
(uvedené též jako „Vyšší moc“).  
 
Z tohoto důvodu muselo být ze strany objednatele i zhotovitele předmětné 
plnění díla podle Smlouvy o dílo pozastaveno či zpožděno, kdy z důvodu 
dlouhodobého trvání nouzového stavu, celosvětové pandemie a Vyšší moci 
nelze, bez zavinění kterékoliv smluvní strany, dílo dokončit v dříve sjednaném 
termínu.  



3. Ze shora uvedených důvodu popsaných v tomto Dodatku se smluvní strany, 
tedy objednatel a zhotovitel, dohodly na uzavřeni Dodatku č. 2 ke Smlouvě o 
dno následujidho mění. 

4. Smluvní strany konstatují, že pojmy a výraz.y uvedené ve Smlouvě o clilo se 
použijí i pro tento Dodatek č. 2, nestanoví~li tento Dodatek č. 2 jínak. 

1 PiEDMĚT DODATKU 

1.1 Smlmnú strany sjednávají z důvodu Vyšší moci tento Dodatek: 

Smluvní strany sjednávají, že z důvodů uvedených v tomto Dodatku č. 2 (tedy 
důvodu Vyšší moci) se prodlužuje termín plněni Smlouvy o dílo, tedy předání a 
převzetí dokončeného dila stanovený v čl. 3 odst. 3 .1. bod (ii) Smlouvy o dilo 
nejpozději do 78 md oů dne podpisu tohoto dodatku (kdy n jMná o dobu, 
po kterou tm druhý vfjimeěnf stav v čuk, republice). 

2 zA.ViaBtttÁ lJS"f llOWNÍ 

2.1 Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti v den jeho podpisu a účinnosti dnem jeho 
zvefejnění v registru smluv ve smyslu § 6odat. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv. 

2.2 Veškerá ustanoveni Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem č. 2 zůstávají 
nadále v platnosti a účinnosti. 

2.3 Smluv.ni strany prohlašuji, že si tento Dodatek č. 2 přečetly, sjeho obsahem 
souhlasí, zavazuji se k plněni a na důkaz vážně a svobodně projevené vůle 
připojují své podpisy. 

Dne 22. prosince 2020 

Colle&fum Bohemicum, o.p.s. 

PhDr. Petr Koura, Ph.D. 

Dne 22. prosince 2020 

3 


	CB_D
	konec strojově čitelný

